Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ~  Л—
г. Тутаев

О закреплении муниципальных
образовательных учреждений за
территориями Тутаевского
муниципального района для учета и приема
детей, подлежащих обучению
по образовательным программам
дошкольного образования

В целях соблюдения законодательства Российской Федерации по
предоставлению гражданам общедоступного бесплатного дошкольного
образования на территории Тутаевского муниципального района и в
соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, пунктом 5 статьи 63
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения Тутаевского
муниципального района за территориями Тутаевского муниципального
района для учета и приема детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного образования:

1.1. Муниципальные образовательные учреждения, реализующие
образовательные программы дошкольного образования, правобережной
части Тутаевского муниципального района за правобережной частью
территории Тутаевского муниципального района.

1.2. Муниципальные образовательные учреждения, реализующие
образовательные программы дошкольного образования, левобережной части
Тутаевского муниципального района за левобережной частью территории
Тутаевского муниципального района.

2. Руководителям образовательных учреждений:

2

2.1. Осуществлять формирование контингента воспитанников с учетом
закрепленных территорий.

2.2. Обеспечить информирование жителей Тутаевского муниципального
района о закреплении образовательных учреждений за территориями
Тутаевского муниципального района с использованием различных средств
информации.

3. Признать утратившими силу пункты 1, 2 постановления
Администрации Тутаевского муниципального района от 07.03.2017 № 0178-п
«О закреплении муниципальных образовательных учреждений за
территориями Тутаевского муниципального района для учета и приема детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного
образования».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
директора Департамента образования Администрации Тутаевского
муниципального района Чеканову О.Я.

5. Опубликовать данное постановление в Тутаевской массовой
муниципальной газете «Берега».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.